
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kristýna	PILNÁ

Název	práce Fairtradová	káva	na	českém	trhu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Oceňuji	zejména	práci	s	cizojazyčnými	standardy.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Velký	počet	i	kvalita	vkládaných	grafů	(obrázků).	Vlastní	fotodokumentace	z
prodejních	míst.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Studentka	dokázala	identifikovat	"cesty"	produkce	konkrétního	produkčního
družstva	až	k	českému	spotřebiteli.	Podařilo	se	zrealizovat	obsahově	bohatou	"férovou"	studii
(spotřebitelé,	dostupnost	na	trhu,	"příběhy"	kávy).
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	dokázala	identifikovat	"cesty"	produkce	konkrétního	produkčního	družstva	až	k	českému
spotřebiteli.	Podařilo	se	zrealizovat	obsahově	bohatou	"férovou"	studii	(spotřebitelský	průzkum,
analýza	dostupnosti	na	trhu,	"příběhy"	kávy).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	jsou	aktuální	trendy	v	oblasti	prodeje	a	spotřeby	kávy	ve	světě,	zejména	ve	vztahu	ke
kavárenským	řetězcům?	Jak	těmto	trendům	"vyhovuje"	fairtradový	původ	kávy?
2.	jak	vnímáte	situaci,	kdy	cca	50	%	vašich	respondentů	ochutnalo	kávu	v	kavárenských	řetězcích
McCafé	a	Starbucks	a	zároveň	si	nejsou	vědomi	nabídky	"férové"	kávy	v	těchto	řetězcích?	Jak
obecně	komunikují	v	práci	zmíněné	kavárenské	řetězce	"férový"	původ	nabízené	kávy?



Datum:	25.04.2016 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


